



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 303]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 25, 2019/आश्विन 3, 1941

No. 303]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 25, 2019/ ASVINA 3, 1941

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 25 सितम्बर, 2019

सं. 34 / 2015-20

विषय: प्रक्रिया पुस्तक, 2015-2020 के पैरा 2.54 में संशोधन।

फा. सं. 01/89/180/53/एम-01/पीसी-2(ख)/पी-9348-विदेश व्यापार नीति 2015-2020 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा प्रक्रिया पुस्तक (2015-20) के पैरा 2.54 के उप-पैरा (v)(ii) में संशोधन करते हैं और रेडिएशन पोर्टल मॉनीटर तथा कंटेनर स्कैनर संस्थापित करने और उसका प्रचालन शुरू करने की समय सीमा 31.12.2019 तक बढ़ाते हैं। ऐसे समुद्री पत्तनों को, जो समय-सीमा का अनुपालन करने में विफल रहते हैं, अखंडित धात्विक स्क्रैप के आयात के प्रयोजन से 01.01.2020 से अमान्य कर दिया जाएगा।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: नामित पत्तनों में रेडिएशन पोर्टल मॉनीटर तथा कंटेनर स्कैनर के संस्थापन और प्रचालन शुरू करने की अवधि 31.12.2019 तक बढ़ाई जाती है।

आलोक वर्धन चतुर्वेदी, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं
पदेन सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**(Department of Commerce)****(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)****PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 25th September, 2019

NO. 34 /(2015-2020)**Subject:** Amendment in Para 2.54 of the Handbook of Procedures, 2015-2020.

F. No. 01/89/180/53/AM-01/PC-2 (B)/ P – 9348.—In exercise of powers conferred under paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2015-2020, the Director General of Foreign Trade hereby amends sub-para (v)(ii) of Para 2.54 of the Handbook of Procedure (2015-20) and extends the deadline to install and operationalize Radiation Portal Monitors and Container Scanners by 31.12.2019. Such sea ports which fail to meet the deadline will be derecognised for the purpose of import of un-shredded metallic scrap w.e.f 01.01.2020.

Effect of this Public Notice: The period for installation and operationalisation of Radiation Portal Monitors and Container Scanner in the designated ports is extended up to 31.12.2019.

ALOK VARDHAN CHATURVEDI, Director General of Foreign Trade
& Ex-Officio Secy.